
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 30.08.2023, con il quale è stato 

pubblicato l’esito delle nomine per incarichi di docenza a t.d. per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTO Che con il suddetto decreto, alla docente LOBATO CABANAS ALICIA è 

stato assegnato, sulla c.d.c. BC02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA 

STRANIERA (SPAGNOLO), uno spezzone orario pari a 7h, in quanto 

collocata alla posizione n. 2 della corrispondente GPS, con punti 81.5; 

VERIFICATA  L’insussistenza del suddetto spezzone, e che lo stesso è stato indicato 

disponibile per mero errore materiale; 

ATTESA  La necessità di procedere alla revoca in autotutela della suddetta 

individuazione; 

VERIFICATO Che la candidata LOBATO CABANAS ALICIA non avrebbe potuto ottenere 

alcuna altra assegnazione nel medesimo turno di nomina, per alcuna delle 

graduatorie nelle quali risulta inserita – per la BC02 per insussistenza di 

ulteriori disponibilità, per la c.d.c. A046 e ADSS in quanto non utilmente 

collocata in graduatoria; 

VISTO Il provvedimento prot. AOODRPU n. 31427 del 30.08.23, con cui è stata 

rettificata la Graduatoria di Merito per la c.d.c. B006 ex D.D. n. 1081 del 

6.5.2022 – Art. 59, co. 9-bis, D.L. n. 73/2021, conv. e modif. ex L. n. 

106/2021; 

VISTO Che con il suddetto provvedimento, il candidato Giuseppe Romano è stato 

reinserito con riserva nella summenzionata graduatoria, in attesa della 

definizione nel merito del giudizio di gravame in atto (ordinanza cautelare 

C.d.S. n. 3248/2023); 

VISTO Il provvedimento prot. AOODRPU n. 31707 del 31.08.2023 contenente 

proposta di nomina con riserva nella Provincia di Taranto, nella quale il 

candidato Giuseppe Romano era stato individuato per l’a.s. 2022/23; 

VISTA L’accettazione alla suddetta proposta, comunicata dal candidato Romano 

Giuseppe in data 31.08.2023;  

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTO il decreto prot. AOODRPU n. 44174 del 14.10.2022; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 18563 del 18.10.2022; 

VISTA L’ordinanza del Consiglio di Stato, n. 3248/2023 Reg. Prov. Cau. e n. 

5725/2023 Reg. Ric., con cui il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale 

(Sezione Settima) accoglie l’istanza cautelare proposta, in via incidentale, 

dall’appellante e, per l’effetto, sospende l’esecutività della sentenza appellata 

e sospende l’efficacia del provvedimento impugnato”; 

RITENUTO Di dover dare esecuzione al suddetto provvedimento cautelare; 

RITENUTO Che, in virtù del suddetto provvedimento cautelare, al prof. Romano debba 

essere assegnata la medesima sede ottenuta in sede di proposta di incarico di 

cui al decreto prot. AOOUSPTA n. 13393 del 22.08.2022, su c.d.c. B006 

presso TAIS04100V - I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE"; 

VISTO Che con il succitato decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 30.08.2023, al 

prof. Romano è stata assegnata una supplenza al 31.08.2024 presso 

TAIS03400Q - I.I.S.S. "LISIDE"; 

RILEVATO Che non sussiste altra sede disponibile, per l’a.s. 23/24, presso TAIS04100V 

- I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE" da assegnare al prof. Romano Giuseppe; 

VISTO  Che con il succitato decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 30.08.2023, è 

stata assegnata supplenza annuale su cattedra interna al 31.08.2024, su c.d.c. 

B006, presso TAIS04100V - I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE", al prof. 

Maiorano Emanuele; 

RITENUTO DI  Dover assegnare tale sede al prof. Romano Giuseppe in esecuzione della citata 

Ordinanza Cautelare, con conseguente rettifica dell’assegnazione disposta in 

favore del prof. Maiorano Emanuele; 

CONSIDERATO Che non è ancora avvenuta la presa di servizio; 

VISTA La domanda presentata dal prof. Maiorano Emanuele e le preferenze espresse 

per le sedi delle supplenze per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA La posizione in graduatoria e il relativo punteggio del prof. Maiorano; 

VERIFICATO  Che il suddetto docente ha espresso, al n. 3, la preferenza per TAIS03400Q - 

I.I.S.S. "LISIDE", lasciata libera dal prof. Romano; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per quanto espresso in premessa, è annullata l’individuazione della prof.ssa LOBATO 

CABANAS ALICIA, sulla c.d.c. BC02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA 

(SPAGNOLO), spezzone orario pari a 7h, disposta con decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 

30.08.2023. 

La docente potrà concorrere negli eventuali prossimi turni di convocazione, per le graduatorie 

nelle quali è inserita e secondo i propri punteggi e posizione in graduatoria. 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

ART. 2 

 

In ragione di quanto in premessa, è revocata l’individuazione per il conferimento di supplenza 

al 31.08.2024 presso TAIS03400Q - I.I.S.S. "LISIDE", su c.d.c. B006, cattedra interna, disposta in 

favore di Romano Giuseppe con decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 30.08.2023. 

 

ART. 3 

 

Per quanto in premessa, è revocata l’individuazione del prof. Maiorano Emanuele, avvenuta 

con decreto prot. AOOUSPTA n. 12595 del 30.08.2023, su cattedra interna al 31.08.2024, su c.d.c. 

B006, presso TAIS04100V - I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE", ed è contestualmente disposta 

assegnazione del medesimo, su c.d.c. B006 presso TAIS03400Q - I.I.S.S. "LISIDE", supplenza al 

31.08.2024, cattedra interna. 

 

ART. 4 

 

Per quanto in premessa è sospesa l’efficacia del decreto prot. AOOUSPTA n. 18563 del 

18.10.2022 e, per l’effetto, è sospesa la revoca dell’assegnazione di proposta di incarico di cui al 

decreto prot. AOOUSPTA n. 13393 del 22.08.2022, effettuata in favore del prof. Giuseppe Romano 

su c.d.c. B006 presso TAIS04100V - I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE". 

 

Art. 5 

 

In ragione di quanto disposto sub art. 4, il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "DEL PRETE - 

FALCONE", sottoscriverà con il prof. Romano Giuseppe contratto con medesima causale e 

decorrenza giuridica ed economica di quello risolto in esecuzione del decreto prot. AOOUSPTA 

18563 del 18.10.2022. 

Il suddetto contratto recherà clausola risolutiva espressa condizionata alla definizione nel 

merito, in senso favorevole all’Amministrazione, del giudizio di gravame in atto. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE" curerà, altresì ogni 

comunicazione ed adempimento conseguente. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato con valore di pubblicità e notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla vigente normativa. 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Alla prof.ssa Lobato Cabanas Alicia 

Tramite pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

 

Al prof. Maiorano Emanuele 

Tramite pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

 

Al prof. Romano Giuseppe 

presso Avv. Michele Ursini 

a mezzo pec omissis 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE" 

tais04100v@pec.istruzione.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

all’U.S.R. PUGLIA – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

e p.c. 

alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

 

al Sito Web 

Sede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.usptaranto.it/
http://www.usptaranto.it/
mailto:tais04100v@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-08-31T14:51:25+0000
	ALFONSO VITO


		2023-08-31T17:11:09+0200
	protocollo




